
Протокол № 1 

засідання кафедри спорту і спортивних ігор 

факультету фізичної культури 

Кам’янець-Подільського національного університету 

імені Івана Огієнка 

від 29 січня 2018 року 

 

 

Присутні: зав. кафедри, к.фіз.вих., доцент Прозар М. В., 

к.фіз.вих., доцент Стасюк І. І.  

к.фіз.вих., доцент Зубаль М. В.,                      

доцент Шишкін О. П.,                                    

к.фіз.вих., доцент Гуска М. Б.,                         

к.пед.н., доцент Козак Є. П.,                                 

к.пед.н., викладач Петров А. О.,                         

к.пед.н., викладач Алєксєєв О. О.,                              

ст. викладач Райтаровська І. В.,                          

викладач Мазур В. Й., викладач Стасюк В. А., 

викладач, Дорош В. У.,     

ст. лаборант Петрова Ю. М.  

 

 

Порядок денний: 

1. Завдання і принципи організації охорони праці в освітньому 

процесі. 

Інформація Чорної О. Г. 

2. Представлення дисциплін кафедри спорту і спортивних ігор у 

зовнішньому динамічному середовищі Moodle. 

Інформація Прозара М. В. 

3.  Результати науково-дослідної роботи кафедри спорту і спортивних 

ігор у 2017 році. 

Інформація Зубаль М. В. 

4.  Результати перевірки комплексів навчально-методичного 

забезпечення дисциплін кафедри спорту і спортивних ігор. 

Інформація Алєксєєва О. О. 

5. Затвердження індивідуального плану стажування Поліщука 

Володимира Миколайовича, старшого викладача кафедри теорії і методики 

фізичного виховання та спорту Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського.  

Інформація Прозара М. В.  

6. Різне 



 

Слухали:  

1. Завдання і принципи організації охорони праці в освітньому 

процесі. 

 

Виступили: 

Завідувач відділу охорони праці і техніки безпеки Чорна Оксана Григорівна 

Відповідно до нових змін щодо охорони праці та техніки безпеки під час 

проведення навчального процесу необхідно оновити нумерацію інструктажів, 

які проводяться під час тренувальних та навчальних занять, що викладаються 

науково-педагогічними працівниками кафедри спорту і спортивних ігор. А у 

2020 році ми повинні повністю оновити зміст інструктажів відповідно до вимог 

тієї чи іншої дисципліни, або ж поєднати інструктажі, якщо вони стосуються 

побідних дисциплін. 

За безпеку життєдіяльності студентів у процесі проведення навчальних 

занять відповідає науково-педагогічний працівник, який забезпечує викладання 

навчальної дисципліни, та куратор академічної групи. Тому, необхідно 

проводити інструктажі (первинний та вторинний) відповідно до тієї 

дисципліни, яка викладається і яка цього потребує, з метою уникнення 

нещасних випадків як в університеті, так і за його межами. 

У Журналі з техніки безпеки мають бути підписи тих студентів, які 

насправді були на занятті, оскільки порушення правил ведення цього 

документу може призвести до негативних наслідків та відповідальності. 

Запис про вступний інструктаж робиться на останній сторінці Журналу 

обліку роботи академічної групи. 

Прошу всіх вас відповідально поставитись до виконання цієї роботи. Я, як 

завідувач відділу охорони праці і техніки безпеки, буду вам у цьому 

допомагати. 

 

Слухали:  

2. Представлення дисциплін кафедри спорту і спортивних ігор у 

зовнішньому динамічному середовищі Moodle. 

 

Виступили: 

Завідувач кафедри, кандидат наук з фізичного виховання та спорту, 

доцент Прозар М. В.  

На сайті нашого університету у зовнішньому динамічному середовищі 

Moodle повинні розміщуватись дисципліни, що викладаються на нашому 

факультеті, зокрема викладачами нашої кафедри. На сьогоднішній день на сайті 

розміщено лише декілька дисциплін, тому необхідно активно попрацювати над 



вирішенням цієї проблеми. Це питання знаходиться під ректорським контролем 

і на це потрібно зважити, адже відповідно до ліцензійних умов провадження 

освітньої діяльності (постанова МОН України від 30 грудня 2015 року №1187) 

для освітнього ступеня «бакалавр» 50 % дисциплін повинні мати можливість 

викладатися дистанційно, а для освітнього ступеня «магістр» 60 %. 

Усю необхідну інформацію та інструкцію вам надасть Мазур В. Й.  

 

Слухали:  

3.  Результати науково-дослідної роботи кафедри спорту і 

спортивних ігор у 2017 році. 

 

Виступили: 

Кандидат наук з фізичного виховання та спорту, доцент Зубаль М. В. 

В 2017 році наша кафедра активно працювала над науковою роботою.  

Були і відгуки на автореферати дисертацій (Гуска М. Б., Стасюк І. І.), 

майже всі викладачі приймали участь в обговоренні кандидатських дисертацій, 

рецензували наукову продукцію і програми навчальних дисциплін вищих 

закладів освіти (Стасюк І. І., Прозар М. В., Козак Є. П., Зубаль М. В., 

Гуска М. Б., Алєксєєв О. О.), були членами редколегії фахових і нефахових 

збірників (Стасюк І. І., Зубаль М. В.), приймали участь у роботі наукової школи 

(Зубаль М. В., Прозар М. В.). 

В 2017 році викладачами кафедри видані 3 навчально-методичні посібники 

і 1 методичні рекомендації: 

- Зубаль М.В. Управління фізичним вихованням у загальноосвітньому 

навчальному закладі: навчально-методичний посібник. – 2-е вид., перевидане і 

доповнене. – Кам’янець-Подільський: ТОВ «Друкарня Рута», 2017. – 276 с.  

- Зубаль М.В., Гуска, М.Б., Гуска М.В., Стасюк І.І. Перша долікарська 

допомога та критичні ситуації під час подорожей. Навчально-методичний 

посібник. − Кам’янець-Подільський: Аксіома, 2017. – 264 с. 

- Райтаровська І.В., Шишкін О.П. Теорія і методика викладання плавання. 

Методичні рекомендації. / І.В. Райтаровська, О.П. Шишкін. . – Київ, – КНТ, 

2017. – 50 с. 

- Стасюк В. А., Стасюк І. І., Прозар М. В., Петров А. О. Навч.-метод. 

посібник: Теорія і методика викладання спортивних ігор (футбол) − Кам’янець-

Подільський : ТОВ «Друкарня Рута»,  2017. – 160 с. 

Що стосується статей:  

У фахових виданнях − 2 статті; 

В інших виданнях нефахових: університетський, факультетський, 

здоровий спосіб життя та ін. – 31 стаття; 

У закордонних наукових виданнях – 2 статті;   



Публікації у журналах, що зареєстровані у міжнародних наукометричних 

базах (Scopus, Index Copernicus, в тому числі Web of Science – 21стаття). 

Всі члени кафедри приймали участь у роботі конференцій, семінарів, 

круглих столів. 

2 викладачі (ЗубальМ. В., Шишкін О. П.) керували студентськими 

науковими гуртками. 

Кількість студентських статей склала в минулому році − 12 публікацій. 

Гулеватий Дмитро Володимирович студент 3 курсу приймав участь у 

конкурсі студентських наукових робіт (науковий керівник Зубаль М. В.) 

Членами журі предметних олімпіад були: Прозар М. В. Зубаль М. В., 

Мазур В. Й., Райтаровська І. В., Шишкін О. П.  

Наші викладачі керували науковим стажуванням науково-педагогічних 

працівників інших ВЗО (Алєксєєв О. О., Прозар М. В., Гуска М. Б., Козак Є. П., 

Зубаль М. В., Стасюк І. І.) 

Стасюк І. І. приймав участь в укладанні угод про співпрацю з Академією 

імені Яна Длугома м.Ченстохово Республіка Польща.  

За результатами наукової діяльності кафедра спорту і спортивних ігор 

набрала – 6786 балів. 

За результатами спортивної діяльності – 1825 балів.  

Разом − 8611  

Кафедра посіла 33 місце в загальному заліку серед кафедр 

університету. 

В 2014 році – 30 місце 

В 2015 році – 33 місце 

В 2016 році – 38 місце 

 

№ 

з/п 

ПІП викладача Загальна 

кількість балів 

1 Стасюк І. І., кандидат наук з фізичного виховання та спорту, 

доцент 
1288 

2 Зубаль М. В., кандидат наук з фізичного виховання та спорту, 

доцент 
1071 

3 Прозар М. В., кандидат наук з фізичного виховання та спорту, 

доцент 
1049 

4 Стасюк В. А., викладач 831 

5 Козак Є. П., кандидат педагогічних наук, доцент 746 

6 Гуска М. Б., кандидат наук з фізичного виховання та спорту, 

доцент 
707 

7 Алєксєєв О. О., кандидат педагогічних наук, викладач 480 

8 Мазур В. Й., викладач 464 

9 Шишкін О. П., доцент 460 



10 Райтаровська І. В., старший викладач 456 

11 Авінов В. Л., викладач  405 

12 Дорош В. У., ст. викладач  

 
340 

13 Петров А. П., кандидат педагогічних наук, викладач 274 

 Додаткові бали за результатами роботи кафедри (пункти 20, 

22, 27, 28) 
40 

 Загальна кількість балів кафедри 8611 

 Кількість балів на 1 викладача кафедри 662,4 

 

Слухали:  

4. Результати перевірки комплексів навчально-методичного 

забезпечення дисциплін кафедри спорту і спортивних ігор. 

 

Виступили: 

Кандидат педагогічних наук, викладач Алєксєєв О. О.  

За результатами перевірки комплексів навчально-методичного 

забезпечення дисциплін кафедри комісія зробила висновок, що, загалом, 

матеріали розроблені відповідно до вимог, але потребують удосконалення та 

усунення незначних недоліків. Після засідання кафедри прошу підійти до мене 

в індивідуальному порядку і я вкажу на ті неточності, які потрібно ліквідувати. 

 

Слухали:  

5. Затвердження індивідуального плану стажування Поліщука 

Володимира Миколайовича, старшого викладача кафедри теорії і 

методики фізичного виховання та спорту Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського. 

 

Виступили: 

Завідувач кафедри, кандидат наук з фізичного виховання та спорту, 

доцент Прозар М. В. 

З 22 січня по 22 лютого 2018 року на кафедрі спорту і спортивних ігор 

проходитиме стажування Поліщук Володимир Миколайович, старший 

викладач кафедри теорії і методики фізичного виховання та спорту 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського.  

Науковим керівником призначено кандидата педагогічних наук, доцента 

Козака Є. П. 

Володимир Миколайович підготував усі необхідні матеріали й повністю 

готовий до проходження стажування.  



 

 

Ухвалили:  

 

1. Інформацію щодо змін та удосконалення інструктажів з техніки безпеки 

та ведення Журналу взяти до уваги. 

2. Представити дисципліни кафедри у зовнішньому динамічному 

середовищі Moodle. 

3. Посилити роботу щодо підвищення рейтингу кафедри з науково-

дослідної роботи у 2018 році. 

4. Удосконалити комплекси навчально-методичного забезпечення 

дисциплін кафедри. 

5. Індивідуальний план стажування Поліщука Володимира Миколайовича, 

старшого викладача кафедри теорії і методики фізичного виховання та спорту 

затвердити. 

6. Рекомендувати на видачу дипломів з відзнакою студентів денної та 

заочної форми навчання, які навчалися за навчальним планом освітнього 

ступеня «магістр», галузі знань 01 Освіта, спеціальності 017 Фізична культура і 

спорт за освітньою програмою Тренер з видів спорту, Степчука О. О., 

Чоботар Б. Б., Шептицьку С. В.  

 

 

 

 

Завідувач кафедри спорту і 

спортивних ігор 

 

 

 

М. В. Прозар 

   

 

 

Секретар 

  

 

Ю. М. Петрова 

 

 


